
20Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.789

Coordenação de Tomada de Contas da Corregedoria 
Fiscal da Secretaria de Estado da Economia.

Goiânia, 02 de maio de 2022.

Marcos Alves Cardoso
Coordenador

<#ABC#301119#20#353666/>

Protocolo 301119
<#ABC#301239#20#353814>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 187 - SGI, de 02 de maio de 2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso das atribuições 
legais delegadas com fundamento no artigo 56, inciso VI da Lei 
Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, por meio da Portaria 
nº 172/2021 - ECONOMIA (Código SEI n° 000022617550), de 06 
de agosto de 2021, resolve, com fundamento na Decisão assinada 
e publicada digitalmente em 31 de março de 2022 (Código SEI nº 
000028898546), proferida pela 1ª Vara da Fazenda Pública Estadual 
da Comarca de Goiânia/GO, nos autos do Processo Judicial nº 
5386111-09.2021.8.09.0051, CONCEDER a ELZA FURTADO DE 
LIMA, CPF nº 800.539.201-04, pensão por morte, na condição de 
dependente do ex-segurado, ANTÔNIO DÂMASO DE LIMA, CPF 
nº 014.813.121-20, falecido em 25 de julho de 2020, aposentado no 
cargo de Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito 
Judiciário de Damolândia, integrante da Comarca de Inhumas-GO 
(Código SEI nº000015140510), em conformidade com o inteiro teor 
do Ofício nº 846/2022 - GOIASPREV (Código SEI nº000029155784), 
expedido em 11 de abril de 2022 pela Procuradoria Setorial da 
Goiás Previdência - GOIASPREV nos autos do Processo SEI 
nº202211129003474.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
<#ABC#301239#20#353814/>

Protocolo 301239
<#ABC#301247#20#353822>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 89, de 03 de maio de 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, com 
fundamento no § 1º o do art. 14 da Lei nº 13.266/1998 publicado no 
Diário Oficial do dia 17/04/1998,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a desistência da candidata 
GABRIELA DIAS KOLLER, CPF: 022.261.610-58, em caráter 
irrevogável, aprovada para o cargo de Auditor Fiscal da Receita 
Estadual, Classe A, Padrão 1, na 40º - CR colocação, a qual se 
submeteu ao concurso público por meio do Edital 01/2018, de 28 
de junho de 2018, da Secretária de Estado da Economia, solicitado 
formalmente sob o processo n.º 202200004010806,  por não ter 
interesse ao cargo efetivo para o qual foi aprovado.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
<#ABC#301247#20#353822/>

Protocolo 301247
<#ABC#301260#20#353836>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 81, de 12 de abril de 2022

A Secretária de Estado da Economia, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Art. 1º. Instituir uma Comissão Especial para o Processo Seletivo 
Simplificado que visa a seleção de 72 (setenta e dois) contratos 
temporários, sendo 2 (duas) vagas para Analista de Inovação, 2 
(duas) vagas para Arquiteto, 2 (duas) vagas para Engenheiro Civil, 40 
(quarenta) vagas para Especialistas em Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas, 6 (seis) vagas para Especialista em Análise de Dados 
e BI, 5 (cinco) vagas para Especialista em Ciência de Dados, 3 
(três) vagas para Especialista em Gestão de Projetos, 3(três) vagas 
para Especialista em Gestão de Processos, 2 (duas) vagas para 
Supervisor de Suporte Técnico e 7 (sete) vagas para Técnico em 
Manutenção de Equipamentos de Informática, conforme processo 
SEI 202100004138360.

NOME CPF CARGO
JULIANA CALDAS 
CHAVES

505.947.021-
00

Gerente de Gestão e De-
senvolvimento de Pessoas

BIATRIZ DE OLIVEIRA 
FLEURI

908.502.031-
04

Líder de Área ou Projeto 
LAP

CIBELE GRELLMANN 
MAROCOLO

981.723.521-
15

Técnico em Gestão Pública

LEIDIANE LIVIA 
FURTADO CAPONE 
SANCHES

937.240.041-
68

Técnico em Gestão Pública

JULIANA EVANGELISTA 
BRASILEIRO SOUZA

898.317.641-
53

Analista de Gestão Gover-
namental

KAMILLA FERREIRA 
LEMOS DA COSTA

018.047.101-
56

Assessor A3

Art. 2º. A Comissão será presidida pela Gerente de Gestão e 
Desenvolvimento de Pessoas Juliana Caldas Chaves.
Art. 3º. Compete à Comissão do Processo Seletivo a deliberação, 
coordenação e supervisão das atividades inerentes ao certame:
§ 1º. Elaboração do Termo de Cooperação a ser assinado pela 
Secretária de Estado de Administração - SEAD e Secretária de 
Estado da Economia.
§ 2º. Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado que 
trata o processo SEI 202100004138360.
§ 3º. Validações e deferimento das inscrições.
§ 4º. Etapa de análise curricular.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
<#ABC#301260#20#353836/>

Protocolo 301260
<#ABC#301261#20#353839>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022

PROCESSO Nº: 202100004130695, de 26/11/2021.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: fundamentada no artigo 25, 
“caput” do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/1993, c/c o art. 33 da Lei 
Estadual nº 17.928/2012.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A, CNPJ n° 
60.746.948/0001-12.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas 
Estaduais, por intermédio de Guia Nacional de Recolhimento de 
Tributos Estaduais - GNRE, e respectiva prestação de contas por 
meio eletrônico, sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei estadual nº 
17.928/12, Instrução Normativa nº 761/05-GSF, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR: R$ 5.723.571,72 (cinco milhões, setecentos e vinte e três 
mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  2022.17.04.04.122.0100.7104.03, 
fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de 
Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado 
da Economia. Nos exercícios seguintes, em dotação orçamentária 
apropriada.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua 
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2022.
GESTOR DO CONTRATO: Leonardo Rios Carneiro, Portaria SGI nº 
755/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#301261#20#353839/>

Protocolo 301261
<#ABC#301322#20#353906>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL 001/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - ECONOMIA

O ESTADO DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA ECONOMIA, representada pelo seu Secretário, com 
fundamento na delegação de competência prevista no Termo de 
Cooperação Técnica 006/2022 - SEAD/ ECONOMIA, torna pública a 
abertura do Processo Seletivo Simplificado, mediante as condições 
estabelecidas neste Edital, que selecionará 32 (trinta e dois) 
profissionais temporários, em diversas áreas, para o atendimento 
de necessidade temporária de excepcional interesse público da 
Secretaria de Estado da Economia, por tempo determinado, conforme 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: cd70a6d8


